
UCHWAŁA NR 402/XXXVIII/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celu obliczania 
podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 i poz. 645) oraz 
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta, przyjmowaną jako podstawa obliczania 
podatku rolnego na 2014 rok na obszarze gminy Śrem do kwoty 41,96 zł za 
1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z dniem 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszonego w Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Dz. U. z 2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 
245, poz. 1775, Dz. U. z 2007 r. Nr 109, poz. 747, Dz. U. z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655, 
Dz. U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458, Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475, Dz. U. z 2013 r., 
poz. 660.

Id: 51215475-9785-4507-AB15-B099D18BD5D9. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 402/XXXVIII/2013

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celu obliczania
podatku rolnego

W art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym
uprawniono rady gmin do obniżenia cen skupu żyta, przyjmowanych jako
podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy.

Ogłoszona cena w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 18 października
2013 r. wynosi 69,28 zł za decytonę żyta i stanowi zbyt wysokie obciążenie
dla producentów rolnych na terenie gminy Śrem, ponieważ wzrost stawki
podatku rolnego w stosunku do roku ubiegłego wyniósłby 73,20 %.

Biorąc pod uwagę konieczność stosowania umiarkowanych stawek
podatkowych oraz fakt, że stawki podatkowe w podatku od nieruchomości,
w podatku od środków transportowych oraz opłaty od posiadania psów są
niższe od stawek maksymalnych, Burmistrz Śremu zaproponował Radzie
obniżkę ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku
rolnego na 2014 rok o 39,43 %, tj. do kwoty 41,96 zł za 1dt.

Stawka podatku przyjęta na 2014 r. za decytonę wynosi 41,96 zł i jest
wyższa w stosunku do roku ubiegłego jedynie o 4,9 %.

Biorąc powyższe pod uwagę, obniżenie ceny skupu żyta dla celu obliczania
podatku rolnego należy uznać za uzasadnione.

Id: 51215475-9785-4507-AB15-B099D18BD5D9. Podpisany Strona 1




